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LICONSA, S.A. DE C.V.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         195 187 776         190 098 466         190 098 466         158 318 794        158 318 794

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de diversa maquinaria, equipo industrial y de laboratorio.

Adquisición de 144 vehículos automotores de diversas características y 19
patines hidraúlicos.

Adquirir bienes informáticos como: sistemas de vigilancia, aires
acondicionados, gabinetes, pizarrones electrónicos, pantallas touch y equipo de
grabación, entre otros.

Equipar de maquinaria y equipo, equipo de administración y de laboratorio a 27
centros de acopio de Liconsa, en 8 estados de la república mexicana.

Adquisición de diverso mobiliario y equipo de administración como: Sillas,
mesas, escritorios, sillones, archiveros, libreros, aires aocindicionados,
enfriador y calentador de agua, extintores, hornos de microondas, entre otros.

Contratación de 22 obras públicas para mantenimiento mayor a instalaciones de
Liconsa, en 7 estados de la república mexicana.

Contratación de 9 obras públicas en 9 centros de acopio de Liconsa en 5 estados
de la república mexicana.

Contratar 25 obras en 15 Centros de Acopio ubicados en los estados de Chiapas

Varias

Varias

Varias

Varias

Varias

Varias

Varias

Varias

         67 761 588

         41 998 730

         13 028 608

         11 189 005

          2 211 192

         43 009 006

         10 900 337

05-2012
12-2012

05-2012
12-2012

08-2012
12-2012

06-2012
12-2012

05-2012
12-2012

03-2012
12-2012

04-2012
12-2012

04-2012
12-2012

         71 934 629

         42 430 130

         11 428 608

         11 621 992

          6 827 611

         36 308 806

         13 050 537

         67 761 588

         41 998 730

         13 028 608

         11 189 005

          2 211 192

         43 009 006

         10 900 337

         58 434 116

         32 959 686

         11 172 794

          5 662 470

          1 477 122

         39 399 164

          9 213 442

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

1120VST0008

1120VST0001

1120VST0004

1120VST0003

1120VST0005

1120VST0002

1120VST0007

1120VST0006

         69 727 585

         43 888 905

         11 828 500

         11 589 825

          7 066 512

         27 833 280

         13 507 181

          9 745 988

         58 434 116

         32 959 686

         11 172 794

          5 662 470

          1 477 122

         39 399 164

          9 213 442

Adquisición de Maquinaria y Equipo Industrial 2012

Adquisición de Equipo de Transporte 2012

Adquisición de Bienes Informáticos 2012

Equipamiento de Centros de Acopio 2012

Adquisición de Mobiliario y Equipo de Administración 2012

Mantenimiento Mayor a Instalaciones 2012

Mantenimiento Mayor a Instalaciones en Centros de Acopio 2012

Obras de Construcción en Instalaciones de Centros de Acopio 2012

        193 602 313

        185 441 788

          9 745 988

        190 098 466         190 098 466         158 318 794        158 318 794        193 602 313PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Comprende Coahuila, Colima, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Jalisco, Estado de México, Michoacán, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, San Luis Potosí, Sonora, Tlaxcala y Veracruz.

Comprende Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango,  Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, Estado de México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sinaloa,
Sonora, Tabasco, Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.

Comprende Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, Estado de México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sinaloa,
Sonora, Tabasco, Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.

Comprende Aguascalientes, Chiapas, Chihuahua, Guanajuato, Jalisco, Michoacán, Oaxaca y Querétaro.

Comprende Aguascalientes, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, Estado de México, Michoacán, Morelos, Nuevo León, Oaxaca, Querétaro, Sinaloa, Sonora, Tabasco, Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz y Yucatán.

Comprende Aguascalientes, Baja California, Distrito Federal, Jalisco, Estado de México, Nayarit, Oaxaca, Querétaro, Tabasco y Veracruz.

Comprende Chiapas, Chihuahua, Jalisco y Oaxaca.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

DESARROLLO SOCIAL

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

        185 441 788

          9 745 988

        190 098 466         190 098 466         158 318 794        158 318 794        193 602 313
        144 101 327

         41 340 461

          9 745 988

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura social

        136 189 123

         53 909 343

        109 706 188

         48 612 606

        109 706 188

         48 612 606

        136 189 123

         53 909 343

        144 242 970

         49 359 343

1/

2012

2012

2012
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Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

        86.2

        78.5

        85.8

        50.6

        66.8

        91.6

        84.5

      81.2

      77.7

      97.8

      48.7

      21.6

     108.5

      70.6

        80.6

        90.2

      76.1

      98.5

        83.3      81.8

        83.3      81.8

        83.3      81.8

COAH., COL., CHIH., D.F., DGO., GTO., JAL., MÉX., MICH., N.L., OAX., PUE., QRO., S.L.P., SON., TLAX., VER.

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., PUE., QRO., Q. ROO, S.L.P., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC., ZAC.

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., PUE., QRO., Q. ROO, S.L.P., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC., ZAC.

AGS., CHIS., CHIH., GTO., JAL., MICH., OAX., QRO.

AGS., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., N.L., OAX., QRO., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC.

AGS., B.C., D.F., JAL., MÉX., NAY., OAX., QRO., TAB., VER.

CHIS., CHIH., JAL., OAX.

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

financiero
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LICONSA, S.A. DE C.V.
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y Jalisco.
Las obras públicas consideradas originalmente en este proyecto fueron reintegradas en el presupuesto modificado de los proyectos con clave: 1120VST0002 y 1120VST0007.  Comprende Chiapas y Jalisco.NOTA:

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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CHIS., JAL.Varias:
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