DESARROLLO SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS $^{1/}$ LICONSA, S.A. DE C.V.

				Costo total programado (Pesos)		Inversión							Avance físico porcentual			
Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	Entidad fede- rativa	de inicio y			(Pesos)					% cumplimiento		Acu-	2012		Aon
				Appelode (Al				2012			financie		mu-	20	12	Acu- mu-
				inicio del programa o proyecto)	Modificado 2012 ^{3/}	ificado hasta	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada/ Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada	lado hasta 2011	Apro- bado	Alcan- zado	lada		
TOTAL				195 187 776	190 098 466		193 602 313	190 098 466	158 318 794	158 318 794	81.8	83.3				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				185 441 788	190 098 466		193 602 313	190 098 466	158 318 794	158 318 794	81.8	83.3				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				185 441 788	190 098 466		193 602 313	190 098 466	158 318 794	158 318 794	81.8	83.3				
Adquisiciones				144 101 327	136 189 123		144 242 970	136 189 123	109 706 188	109 706 188	76.1	80.6				
Adquisición de Maquinaria y Equipo Industrial 2012	1120VST0008	Varias	05-2012	69 727 585	67 761 588		71 934 629	67 761 588	58 434 116	58 434 116	81.2	86.2		100.0	100.0	100.0
Adquisición de diversa maquinaria, equipo industrial y de laboratorio.			12-2012													
NOTA: Comprende Coahuila, Colima, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guar	najuato, Jalisco, Est	ado de Méxi	co, Michoac	án, Nuevo León, Oaxac	a, Puebla, Querétaro, S	an Luis Potosí, Sonora,	Tlaxcala y Veracruz.									
Varias: COAH., COL., CHIH., D.F., DGO., GTO., JAL., MÉX., MICH., N.L., OA			TLAX., VE													
Adquisición de Equipo de Transporte 2012	1120VST0001	Varias	05-2012 12-2012	43 888 905	41 998 730		42 430 130	41 998 730	32 959 686	32 959 686	77.7	78.5		100.0	100.0	100.0
Adquisición de 144 vehículos automotores de diversas características y 19 patines hidraúlicos.			12-2012													
NOTA: Comprende Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campeo Sonora, Tabasco, Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.	che, Coahuila, Coli	ima, Chiapas	Chihuahua,	Distrito Federal, Durar	ngo, Guanajuato, Gue	rero, Hidalgo, Jalisco,	Estado de México, M	lichoacán, Morelos, N	ayarit, Nuevo León, (Daxaca, Puebla, Que	rétaro, Quint	ana Roo, San	Luis Poto	sí, Sinalo	а,	
Varias: AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., C	TO., GRO., HGO.	JAL., MÉX	, MICH., M	OR., NAY., N.L., OAX	., PUE., QRO., Q. RO	, S.L.P., SIN., SON., 7	AB., TAMPS., TLA	., VER., YUC., ZAC.								
Adquisición de Bienes Informáticos 2012	1120VST0004	Varias	08-2012	11 828 500	13 028 608		11 428 608	13 028 608	11 172 794	11 172 794	97.8	85.8		100.0	100.0	100.0
Adquirir bienes informáticos como: sistemas de vigilancia, aires acondicionados, gabinetes, pizarrones electrónicos, pantallas touch y equipo de grabación, entre otros.			12-2012													
NOTA: Comprende Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campee Sonora, Tabasco, Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.									ayarit, Nuevo León, C	Daxaca, Puebla, Quei	rétaro, Quint	ana Roo, San	Luis Poto	sí, Sinalo	а,	
Varias: AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., C		1), S.L.P., SIN., SON., 7		1								
Equipamiento de Centros de Acopio 2012	1120VST0003	Varias	06-2012 12-2012	11 589 825	11 189 005		11 621 992	11 189 005	5 662 470	5 662 470	48.7	50.6		100.0	100.0	100.0
Equipar de maquinaria y equipo, equipo de administración y de laboratorio a 27 centros de acopio de Liconsa, en 8 estados de la república mexicana.																
NOTA: Comprende Aguascalientes, Chiapas, Chihuahua, Guanajuato, Jalisco, Mic	hoacán, Oaxaca y (uerétaro.														
Varias: AGS., CHIS., CHIH., GTO., JAL., MICH., OAX., QRO.																
Adquisición de Mobiliario y Equipo de Administración 2012	1120VST0005	Varias	05-2012	7 066 512	2 211 192		6 827 611	2 211 192	1 477 122	1 477 122	21.6	66.8		100.0	100.0	100.0
Adquisición de diverso mobiliario y equipo de administración como: Sillas, mesas, escritorios, sillones, archiveros, libreros, aires aocindicionados, enfriador y calentador de agua, extintores, hornos de microondas, entre otros.			12-2012													
NOTA: Comprende Aguascalientes, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihua	ahua, Distrito Fede	ral, Durango,	Guanajuato	Guerrero, Hidalgo, Jali	sco, Estado de México	Michoacán, Morelos,	Nuevo León, Oaxaca,	Querétaro, Sinaloa, So	nora, Tabasco, Tamat	ilipas, Tlaxcala, Vera	cruz y Yuca	tán.				
Varias: AGS., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., F	GO., JAL., MÉX.	MICH., MC	R., N.L., O.	X., QRO., SIN., SON.	TAB., TAMPS., TLA	X., VER., YUC.										
Mantenimiento				41 340 461	53 909 343		49 359 343	53 909 343	48 612 606	48 612 606		90.2				
Mantenimiento Mayor a Instalaciones 2012 Contratación de 22 obras públicas para mantenimiento mayor a instalaciones de Liconsa, en 7 estados de la república mexicana.	1120VST0002	Varias	03-2012 12-2012	27 833 280	43 009 006		36 308 806	43 009 006	39 399 164	39 399 164	108.5	91.6		100.0	100.0	100.0
NOTA: Comprende Aguascalientes, Baja California, Distrito Federal, Jalisco, Esta	do de México, Nay	arit, Oaxaca,	Querétaro,	abasco y Veracruz.												
Varias: AGS., B.C., D.F., JAL., MÉX., NAY., OAX., QRO., TAB., VER.		l														
Mantenimiento Mayor a Instalaciones en Centros de Acopio 2012	1120VST0007	Varias	04-2012 12-2012	13 507 181	10 900 337		13 050 537	10 900 337	9 213 442	9 213 442	70.6	84.5		100.0	100.0	100.0
Contratación de 9 obras públicas en 9 centros de acopio de Liconsa en 5 estados de la república mexicana.																
NOTA: Comprende Chiapas, Chihuahua, Jalisco y Oaxaca.																
Varias: CHIS., CHIH., JAL., OAX.																
PROYECTOS DE INVERSIÓN				9 745 988												
PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				9 745 988												
Infraestructura social				9 745 988												
Obras de Construcción en Instalaciones de Centros de Acopio 2012	1120VST0006	Varias	04-2012	9 745 988												
Contratar 25 obras en 15 Centros de Acopio ubicados en los estados de Chiapas			12-2012													

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS $^{1\prime}$ LICONSA, S.A. DE C.V.

		Entidad e fede-	ge inicio	Costo total programado (Pesos)		Inversión							Avance físico porcentual		
	Clave					(Pesos)				% cumpling financiero		plimiento		2012	Acu-
				Aprobado (Al	Modificado	Acumulada hasta 2011	2012						mu-		mu-
		rativa		inicio del programa o proyecto)			Aprobada	Modificada	Pagada		Pagada/ Apro-	Pagada/ Modi- ficada	hasta	bado zado	lado hasta 2012
y Jalisco. NOTA: Las obras públicas consideradas originalmente en este proyecto fueron reint Varias: CHIS., JAL.	egradas en el pres	upuesto mod	ificado de lo	s proyectos con clave: 1	120VST0002 y 1120V	ST0007. Comprende C	hiapas y Jalisco.								

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

^{2/} Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

^{3/} Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.